
UCHWAŁA NR XXVI/196/2013
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobroń 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 14, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  180, poz. 1111, Nr  223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr  28, poz. 142, Nr  28, poz. 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153), art. 
7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21) oraz Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. 
poz. 299) - Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Dobroń powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego powinien: 

a) posiadać prawo dysponowania nieruchomością na bazę transportową odpowiednią do 
ilości sprzętu oraz ilości zatrudnionych pracowników, posiadającą zaplecze techniczno-
biurowe wyposażone w pomieszczenia socjalne, a także w utwardzony i ogrodzony plac 
o powierzchni umożliwiającej stacjonowanie środków transportu przewidzianych do 
świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

b) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami, spełniającymi wymagania określone 
w przepisach szczególnych dotyczących wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 
mającymi ważne badania techniczne, 

c) oznakować pojazdy do transportu nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający 
identyfikację przedsiębiorcy (nazwa firmy, numer telefonu), 

d) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów opisanych w pkt b, spełniającym 
wymagania ochrony środowiska lub umową z podmiotem uprawnionym do wykonywania 
tej usługi, 

e) dysponować pisemnym zapewnieniem o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez 
stację zlewną; 

2) dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) wykonywać usługi w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz 
środowiska, 

b) po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem należy wykonać następujące zabiegi 
z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej: 

- przywrócić teren, na którym prowadzona jest działalność do stanu pierwotnego, 

Id: ED95D9DD-8EB2-4EFF-8FD2-8BBCEB2D0FAE. Podpisany Strona 1



- umyć oraz zdezynfekować wszystkie pojazdy, urządzenia, wyposażenie oraz 
pomieszczenia służące do prowadzenia ww. działalności; 

3) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien przekazywać nieczystości 
ciekłe do punktu zlewnego ścieków na oczyszczalni ścieków w Dobroniu lub innej stacji 
zlewnej, która wyraziła gotowość odbioru nieczystości ciekłych od przedsiębiorcy. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku 
spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/241/2009 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 
29 września 2009 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 5. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

Tomasz Kania

Id: ED95D9DD-8EB2-4EFF-8FD2-8BBCEB2D0FAE. Podpisany Strona 2




